

Hälso- och sjukvårdsnämnden

2018-12-12

VLL 1427-2018

Motion nr 13-2018 från Thommy Bäckström (L). Införande av systemet "SMS-livräddare" i Västerbotten

Tillgängligheten till första sjukvårdande insats vid svår sjukdom är viktigt för god hälso- och sjukvård och en viktig trygghetsfaktor för befolkningen. De viktigaste åtgärderna för att rädda liv vid hjärtstopp är snabbt påbörjad hjärt- och lungräddning (HLR) samt användning av hjärtstartare. Även vid olycksfall är det viktigt med snabba insatser.

Landstinget samverkar med ett antal av länets kommuner avseende insatser "I väntan på ambulans", IVPA, samt "Akutsjukvård i extrem glesbygd", både vad beträffar hjärtstopp (AXGH) samt vid olycksfall (AXG). Detta innebär i korthet att Räddningstjänster med avtal rycker ut för att utföra HLR genom att använda hjärtstartare vid misstänkt eller konstaterat hjärtstopp, på samma sätt som de rycker ut vid ett olycksfall.

Tjänsten "SMS-livräddare" har under ett antal år funnits som pilotprojekt på ett antal orter i Sverige, och är en mycket lovande metod för att öka möjligheten till tidig HLR, men det saknas fortfarande vetenskapligt underlag för att bedöma metodens nytta i förhållande till kostnaden.

Under våren 2018 tecknades ett formellt avtal mellan SOS-Alarm AB och den leverantör som tillhandahåller tjänsten, vilket möjliggör för SOS-Alarm AB att erbjuda tjänsten "SMS-livräddare" till samtliga sina kunder. SOS-Alarm har via en offert erbjudit Västerbottens läns landsting att ansluta sig till tjänsten. Denna offert innehåller en komplett lösning för systemet inklusive tekniska lösningar och utbildningsinsatser. Uppstartskostnaden beräknas till cirka 750.000 kronor och den årliga driftskostnaden till cirka 700.000 kronor.

Ny medicinska metoder inom hälso- och sjukvården bör införas inom ramen för ett ordnat införande där de olika metodernas förväntade nytta ställs mot deras kostnader, och data för ett sådant underlag för ett ordnat införande saknas ännu för metoden "SMS-livräddare".

När SMS-livräddarsystemet utvärderats och det visat sig ha goda effekter, kan det bli aktuellt med ett ordnat införande av ny medicinsk metod. Bedömningen i dagsläget är att landstinget bör fortsatt följa utvecklingen av SMS-livräddarsystemet noggrant.

Mot bakgrund av vad som ovan anförts föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att regionfullmäktige fattar följande beslut:

Motionen anses därmed besvarad.